

证券代码：603608

证券简称：天创时尚

公告编号：临 2018-069

## 天创时尚股份有限公司

### 2018年第三季度主要经营数据的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

天创时尚股份有限公司（以下简称“公司”）根据《上市公司行业信息披露指引第十二号-服装》的相关规定，现将 2018 年第三季度公司主要经营数据（未经审计）公告如下：

#### 一、 主营业务分行业情况

单位：元；币种：人民币

分行业	主营业务收入	主营业务成本	毛利率 (%)	主营业务收入比上年增减 (%)	主营业务成本比上年增减 (%)	毛利率比上年同期增减 (百分点)
皮革制品和制鞋业	1,251,447,835	513,482,508	58.97	4.24	3.23	0.40
互联网数字营销	213,456,548	122,827,620	42.46	不适用	不适用	不适用
合计	1,464,904,383	636,310,128	56.56	不适用	不适用	不适用

互联网数据营销自2017年12月起纳入合并报表，故上表没有上年同期数据。

## 二、鞋类业务板块主要经营情况及数据

### (一) 报告期内实体门店变动情况

品牌	门店类型	2017年末数量 (家)	报告期末数量 (家)	报告期内新开 (家)	报告期内关闭 (家)
KISSCAT	直营店	643	655	54	42
	加盟店	408	359	23	72
ZsaZsaZsu	直营店	107	130	29	6
	加盟店	5	9	6	2
tigrisso	直营店	301	316	41	26
	加盟店	117	110	7	14
KissKitty	直营店	179	184	46	41
	加盟店	86	71	1	16
其他品牌	直营店	56	62	15	9
	加盟店	25	27	2	0
合计	-	1,927	1,923	224	228

### (二) 报告期内各品牌的盈利情况

单位：元；币种：人民币

品牌类型	主营业务收入	主营业务成本	毛利率 (%)	主营业务收入 比上年同期 增减 (%)	主营业务成本 比上年同期 增减 (%)	毛利率比上 年同期增减 (百分点)
自有品牌	1,168,971,111	481,554,068	58.81	3.27	2.99	0.12
代理品牌	82,476,724	31,928,440	61.29	20.21	7.01	4.78
合计	1,251,447,835	513,482,508	58.97	4.24	3.23	0.40

### (三) 报告期内直营店和加盟店的盈利情况

单位：元；币种：人民币

门店 类型	2018年1-9月			2017年1-9月			主营 业务 收入 比上 年同 期增 减 (%)	主营 业务 成本 比上 年同 期增 减 (%)	毛利 率比 上年 同期 增减 (百 分点)
	主营业务 收入	主营业务 成本	毛利 率 (%)	主营业务 收入	主营业务 成本	毛利 率 (%)			
直营店	940,878,561	362,915,280	61.4 3	874,705,992	337,189,918	61.4 5	7.57	7.63	-0.02

门店类型	2018年1-9月			2017年1-9月			主营业务收入比上年同期增减(%)	主营业务成本比上年同期增减(%)	毛利率比上年同期增减(百分点)
	主营业务收入	主营业务成本	毛利率(%)	主营业务收入	主营业务成本	毛利率(%)			
加盟店	143,925,404	83,022,103	42.32	171,922,467	94,667,948	44.94	-16.28	-12.30	-2.62
其他	166,643,870	67,545,125	59.47	153,901,471	65,544,477	57.41	8.28	3.05	2.06
合计	1,251,447,835	513,482,508	58.97	1,200,529,930	497,402,343	58.57	4.24	3.23	0.40

(四) 报告期内线上、线下销售渠道的盈利情况

单位：元；币种：人民币

销售渠道	2018年1-9月				2017年1-9月			
	主营业务收入	主营业务成本	主营业务收入占比(%)	毛利率(%)	主营业务收入	主营业务成本	主营业务收入占比(%)	毛利率(%)
线上销售	166,643,870	67,545,125	13.32	59.47	153,901,471	65,544,477	12.82	57.41
线下销售	1,084,803,965	445,937,383	86.68	58.89	1,046,628,459	431,857,866	87.18	58.74
合计	1,251,447,835	513,482,508	100.00	58.97	1,200,529,930	497,402,343	100.00	58.57

特此公告。

天创时尚股份有限公司董事会

2018年10月30日